(1) *Vere et proprie religiosos fuisse et esse et ubique, semper et ab omnibus censeri et nominari debere, ac si in professorum praedictorum numerum adscripti fuissent.* Nótese que en la bula se dice el año 1582, pero es porque en estos documentos se contaba el año de la Encarnación. Según este cómputo, el día de año nuevo era el 25 de Marzo, y, por consiguiente, los tres primeros meses de cada año eran los tres últimos del año anterior.

(2) *Hist. del Col. de Madrid*, l. VII, c. 4.

(3) Así lo refiere el mismo P. Cuevas en carta al Nuncio, que copia el P. Porres. *Ibid.*

Peredo había comunicado sus ideas. Debió hacer esta diligencia en los primeros meses de 1584.

3. Entretanto nuestros Superiores, adivinando que el P. Cuevas no podría por sí solo atajar un mal tan grave, cuyas consecuencias se extendían fuera de la Orden de Predicadores, creyeron necesario acudir á Su Santidad y someter á su fallo las doctrinas de Peredo. Recogieron, pues, todos los papeles que sobre esta materia había leído Fr. Diego en Ávila, «los cuales, dice el P. Porres, dieron sus mismos discípulos, jurando haber leído puntualmente lo que en ellos estaba escrito». De estos papeles se extractaron quince proposiciones que encerraban todos los errores de Peredo (1).

(1) He aquí el texto de estas quince proposiciones:

1.^a Per v ta Societatis quae fiunt post biennium simplicia, nec Societas nec superiores ejus adquirunt jus super voventes ex vi votorum, quia praelatis non fiunt sed l eo,

2.^a Nec Papa confert hoc jus Societati, imo nec conferre potest, quia ipse non habet actionem ullam supra saecularem ullum, aut contra actionem et libertatem illius.

3.^a Transgressor horum votorum, inobediens Societati, aut uxorem ducens, nullam facit injuriam Societati, nec tenetur illi ullam facere satisfactionem, quia Societas nullum habet jus supra illum, et multo minus tenentur fautores hujus transgressionis, sicut nec transgressor.

4.^a Qui emisit haec vota, poterit, si velit, quamcumque religionem ex approbatis ingredi.

5.^a Etiam cum his, qui adhuc egressi non sunt de Societate, potest episcopus dispensare, ut licet nolint superiores, uxorem ducant, stando in jure divino, vel humano communi, quia nullum tale jus hoc prohibet.

6.^a De privilegio, quod in oppositum habet Societas, quod scilicet reservatur ipsi, vel Pontifici dispensatio horum votorum non constat.

7.^a Non obstante privilegio, quod dicitur habere contra apostatas, si dispensatus aliquis ab episcopo uxorem duceret, non peccaret contra virtutem religionis vel contra votum, sed contra prohibitionem Pontificis et ob id manet excommunicatus.